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Öz
Bu çalışmanın amacı, üniversitelerde verilen dene-
tim eğitiminde etkinliğin artırılmasına ve denetim 
grubu derslerinin güncellenmesine ilişkin iç denet-
çilerin beklentilerinin araştırılmasıdır. Bu kapsamda 
Kamu İç Denetçileri Derneği’ne üye olan iç denetçi-
lere anket uygulanmıştır. Uygulamaya ilişkin veriler 
SPSS programı ile analiz edilmiştir. Sonuç olarak 
denetim eğitiminde etkinliğin artırılabilmesi için iç 
denetim, iç kontrol ve kurumsal risk yönetimi gibi 
alanlarda lisansüstü eğitim çalışmalarının teşvik 
edilmesi, bu alanlardaki e-dönüşüm uygulamala-
rının gerek akademik çalışmalarda gerekse ders 
kitaplarında yer alması, iç denetimin başlı başına 
bir akademik bilim dalı statüsünde olması, dene-
tim grubu dersleri ve içerikleri belirlenirken TİDE ve 
İDKK gibi meslek kuruluşlarının görüşlerine değer 
verilmesi ve bu alanda çalıştay, söyleşi ve kariyer 
günleri gibi faaliyetlerin düzenlenmesi gerektiği 
tespit edilmiştir. Ayrıca denetim grubu derslerinin 
denetim alanında yaşanan gelişmeler doğrultusun-
da güncellenmesi ve lisans, yüksek lisans ve dokto-
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ra seviyelerine uygun ihtiyaca binaen yeni derslerin 
eklenmesi gerektiği sonucuna ulaşılmıştır.

Anahtar Kelimeler: İç Denetim, E- Dönüşüm, 
Denetim Eğitimi

added to meet the needs of undergraduate, graduate 
and doctorate levels.

Keywords: Internal Audit, E-Transformation, Audit 
Training.

GİRİŞ

İç denetim alanında yaşanan hızlı gelişmeler, gerek özel sektörde, gerekse 
kamu sektöründe hızlı bir dönüşümü kaçınılmaz kıldığı gibi, üniversitelerde 
verilen denetim eğitiminde de değişimi beraberinde getirmiştir. Bu süreçte 
üniversitelerin çağın gereklerine uygun ve gelişmeye açık bir eğitim verme-
si ihtiyacı ortaya çıkmıştır. Hızlı bir değişim sürecinin yaşandığı bir ortam-
da, üniversitelerde verilen denetim eğitiminin etkinliği, bilgi kullanıcılarının 
ihtiyaçlarını karşılayabilme düzeyine ve gelişmelere karşı gerekli uyumu gös-
terebilmesine bağlıdır. Denetim eğitiminin etkinliğinin artırılmasında birçok 
faktör etkili alabilir. Ancak öncelikle bilgi kullanıcılarının ihtiyaçlarının belir-
lenmesi ve denetim eğitiminin bu ihtiyaçları karşılama düzeyinin araştırılması 
çok önemli bir faktördür.

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun (KMYKK) çı-
karılması ile kamu kurumlarında iç denetim zorunlu hale gelmiştir. Bu dü-
zenlemenin iç denetimle ilgili ulusal ve uluslararası alanda uygulanan iyi 
uygulama örneklerini ve denetimde e-dönüşüm kapsamındaki gelişmeleri 
olabildiğince göz önünde bulundurarak ihtiyaçlar doğrultusunda yapıldığı 
söylenebilir. Bu yeniliğin amacına ulaşabilmesi, iç denetim fonksiyonunun iç 
kontrol ve kurumsal risk yönetimi sistemlerinde yaşanan tüm gelişmelere en-
tegre bir şekilde çalışmasına bağlıdır. Diğer bir ifadeyle, iç denetim faaliyeti-
nin etkinliğinde ve verimliliğinde en önemli rolü iç kontrol ve kurumsal risk 
yönetimi sistemlerinin üstlendiği ifade edilebilir. Bu kapsamda kurumların 
veya işletmelerin başarısında önemli bir yere sahip olan bu alanlara, lisans veya 
lisansüstü eğitimde de gerekli önem verilerek, ihtiyaçlar doğrultusunda dene-
tim grubu dersleri ve içerikleri güncellenmelidir.

Son yıllarda hemen hemen tüm alanlarda uzmanlaşma odaklı eğitime ağır-
lık verildiği söylenebilir. Üniversiteler de bu duruma uygun olarak eğitim öğ-
retim müfredatlarını yenileyerek alanında daha yetkin bireylerin yetişmesini 
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sağlamalıdır. Bu kapsamda uzman denetçi adaylarının yetiştirilmesinde özel-
likle iktisadi ve idari bilimler fakültelerinin büyük bir sorumluluğu bulunmak-
tadır. Bu fakültelerde, verilen denetim grubu dersleri, ders içerikleri ve dersle-
rin veriliş şekli, denetçi adaylarını tam donanımlı olarak yetişmesini sağlayacak 
şekilde olmalıdır. İlgili fakülteler, özellikle çağın en önemli gelişmelerinden 
biri olan, dijitalleşmenin ve teknolojik gelişmelerin denetim mesleğine etkisini 
de dikkate alan eğitim öğretim yaklaşımlarına öncelik vermelidirler.

Bu çalışmada, üniversitelerde verilen denetim eğitiminde etkinliğin artı-
rılmasına ve denetim grubu derslerinin güncellenmesine ilişkin iç denetçilerin 
beklentilerinin araştırılması amaçlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda Kamu İç 
Denetçiler Derneği’ne üye olan denetçilere anket çalışması yapılmıştır. Uygu-
lamaya ilişkin veriler SPSS programı yardımıyla frekans, yüzde, ortalama gibi 
tanımlayıcı istatistikler ile analiz edilmiştir. Son olarak elde edilen analiz so-
nuçlarına göre, araştırma hakkında çeşitli değerlendirmelerde bulunulmuştur.

1. DENETİM EĞİTİMİNDEN BEKLENTİLER

İşletme eğitiminde temel amaç; özel ve kamu sektöründe faaliyet gösteren 
kurumların çeşitli birimlerinde görev alacak, güncel bilgilerle donatılmış, ni-
telikli işletmeciler yetiştirmektir. Bu hedefi başarmak için İktisadi ve İdari Bi-
rimler Fakültelerinin lisans ve lisansüstü eğitim programlarında verilen çeşitli 
derslerin ortak amacı, bir kurumun bir bütün olarak politika ve planları doğ-
rultusunda iyi yönetilebilmesidir. İşletme biliminin temel unsurları arasında 
yer alan denetim faaliyeti, iç denetim mesleğinin alanına girmektedir. Gerçekte 
iç denetim, diğer yönetim işlevlerinin başarıyla yürütülebilmesi için yönetime 
değerlendirme ve danışmanlık yapan ve değer katan önemli bir işlevi yerine 
getirmektedir. Eğitim programlarında yer alacak olan iç denetim konularını 
içeren dersler, edinilmiş olan diğer işletmecilik bilgilerini bütünleştirici bir rol 
oynar (Kavut ve Adiloğlu, 2013: 27).

Muhasebe ve denetim mesleği gerek ülkemizde, gerekse küresel düzeyde 
önemli bir değişim geçirmektedir. Günümüzde muhasebe, işletmelerin iletişi-
mini sağlayan bir unsur haline gelmiştir. Bu süreçte üniversitelerin çağın gerek-
lerine uygun bir şekilde eğitim vermesi gerekliliği ortaya çıkmıştır. Yeni Türk 
Ticaret Kanunu (TTK ) ile bağımsız denetime tabi şirket sayısında zamanla 
meydana gelen artış dolayısıyla bağımsız denetçiye de talep fazlalaşacaktır. 
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Bağımsız denetçi adaylarının yetiştirilmesinde ise iktisadi ve idari bilimler fa-
kültelerinin önemli sorumlulukları bulunmaktadır (Tanç ve Uzay, 2013: 231).

İş dünyasının ihtiyacı olan donanımlı iş gücünü yetiştiren eğitim kurumları, 
değişimleri takip etmek ve eğitim programlarını bu doğrultuda geliştirmek ve 
güncellemek zorundadır. Bu doğrultuda özel ve kamu sektöründe giderek ar-
tan iç denetçi ihtiyacı için üniversiteler eğitim programlarında, yeterli düzey-
de temel ve uygulamalı iç denetim derslerine yer vermeleri gerekmektedir. İç 
denetim, lisans ve lisansüstü düzeyde zorunlu ya da seçmeli ders olarak, teo-
rik ve uygulamalı bilgileri içerecek kapsamda üniversite programlarında yer 
almalıdır. Akademik dünya; iç denetim mesleği ile iş dünyası arasında bir köp-
rü görevi yüklenerek, mesleğin akademik kalite güvencesini sağlamalı, öğren-
cilerin kariyer planlamalarında bu mesleğe dikkatlerini çekmelidir (Kavut ve 
Adiloğlu, 2013: 35-36).

Denetim alanında akademik dünyadan beklentiler aşağıdaki gibi ifade edi-
lebilir (Özgül ve Akmeşe, 2013; 212-213):

• İç denetim, iç kontrol, risk yönetimi, kurumsal yönetim gibi denetim 
ile ilişkili konularda yüksek lisans ve doktora çalışmalarının gerçekleş-
tirilmesi teşvik edilmesi ve yönlendirilmesi gerekmektedir.

• İç denetimle ilgili uygulamaların akademik çalışmalarda daha fazla yer 
alması gerekmektedir.

• Akademik çalışmaların farklı sektörleri içerecek şekilde özendirilmesi 
önem taşımaktadır.

• Lisans programlarına denetim; hatta iç denetim dersleri konulması ge-
rekmektedir.

• İç denetim mesleği için çok önemli olan sunum becerileri, sosyo-psi-
koloji, iletişim becerileri gibi konuların müfredatlarda yer alması ge-
reklidir.

• Üniversitelerde verilen denetim derslerine uygulamacı kişilerin davet 
edilerek, öğrencilere teori-pratik dengesi sağlanmış programların oluş-
turulması; büyük önem taşımaktadır.

• Üniversitelerin iş dünyası ile daha yakın ilişki içinde olması, iş dünya-
sında üretilen projelerin akademik dünyadan destek bulabileceği uygun 
ortamların oluşturulması önemlidir.
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• Türkçe kaynakların geliştirilmesine ve ihtiyacı olanların kaynaklara eri-
şimini kolaylaştırmak amacıyla çalışmaların gerçekleştirilmesi, yurtdı-
şında yayımlanan yabancı kaynakların Türkçe ’ye çevrilmesinin sağlan-
ması, kritik öneme haizdir.

• İç denetim konusunda yurtdışındaki akademik araştırmalar konusunda 
araştırmalar ve karşılaştırmalar yapılması, ortaya çıkan ihtiyaçların aka-
demisyenler ile paylaşılması, başlatılan çalışmaların sürekliliğine olan 
ihtiyacın başlıca nedeni olmalıdır.

İç denetim faaliyetinin değer yaratan yaklaşımının yanı sıra, etkili olarak 
gerçekleştirilmesinde insan kaynağı boyutunda nitelikli iç denetçi ihtiyacı 
önemli bir unsurdur. Özellikle denetim mesleğine yeni başlayacak olan iç de-
netçilerin bilgi, beceri ve teknik alt yapısının gelişimine destek olmak üzere 
üniversitelerde hayata geçirilen iç denetim kulüplerinin beklentilerin karşılan-
masında kritik rolü bulunmaktadır (Safsoy, 2013:219).

2. METODOLOJİ

Çalışmanın bu kısmında, araştırmanın amacı, kapsamı ve yöntemi ve güve-
nilirlik analizi konuları sırasıyla ele alınacaktır. 

2.1. Araştırmanın Amacı

Bu çalışmanın amacı, üniversitelerde verilen denetim eğitiminde etkinliğin 
artırılmasına ve denetim grubu derslerinin güncellenmesine ilişkin iç denetçi-
lerin beklentilerinin araştırılmasıdır.

2.2. Araştırmanın Kapsamı ve Yöntemi

Araştırmada, denetim eğitiminde etkinliğin artırılması ve denetim grubu 
derslerinin güncellenmesine ilişkin iç denetçilerin beklentilerinin araştırılması 
amaçlandığından, anket çalışması Kamu İç Denetçileri Derneğine üye olan iç 
denetçilere yapılmıştır. Araştırmanın yapıldığı dönem itibariyle derneğe üye 
olan 600 iç denetçi bulunmaktadır. Örneklem seçimi yapılmayıp, ana kütlenin 
tamamına ulaşılması hedeflenmiştir. 

Verilerin toplanmasında kullanılan anket forumları için Google Drive 
programı kullanılarak bir link oluşturulup, iç denetçilere e-posta yolu ile gön-
derilmiştir. Aynı zamanda geri dönüş oranını artırabilmek için katılımcılar 
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bizzat telefonla aranarak çalışma hakkında bilgi verilmiştir. Araştırmanın ana 
kütlesini oluşturan 600 iç denetçinin 111’inden geçerli geri dönüş alınabilmiş-
tir. Bu oran da %18,5’lik bir geri dönüş oranına tekabül etmektedir. 

Anketlerden elde edilen veriler, SPSS programı yardımıyla frekans, yüzde, 
ortalama gibi tanımlayıcı istatistikler ile analiz edilmiştir.

2.3. Güvenilirlik Analizi

Güvenilirlik, ankette yer alan soruların birbirleriyle olan tutarlılığının ve 
söz konusu sorunu ölçmede homojenliğinin rakamsal olarak ifade edilmesidir. 
İstatistikte güvenilirlik ölçülürken genellikle Cronbach Alfa katsayısı tercih 
edilmektedir. Alfa (α) katsayısı aşağıdaki şekilde sınıflandırılmaktadır (Akgül 
ve Çevik, 2003: 435):

• 0,00 ≤ α < 0,40 ise ölçek güvenilir değil,

• 0,40 ≤ α < 0,60 ise ölçeğin güvenilirliği düşük,

• 0,60 ≤ α < 0,80 ise ölçek oldukça güvenilir,

• 0,80 ≤ α < 1,00 ise ölçek yüksek derecede güvenilirliktedir.

Bu kapsamda denetim eğitiminde etkinliğin artırılmasına yönelik 5’li likert 
şeklinde hazırlanan soruların güvenilirliğini ölçmek amacıyla Cronbach Alp-
ha katsayısı hesaplanmış ve α değeri 0,878 olarak tespit edilmiştir. Bu katsayı 
toplanan verilerin yüksek derecede güvenilirlik düzeyine sahip olduğunu gös-
termektedir.

3. ARAŞTIRMA BULGULARININ DEĞERLENDİRİLMESİ

Bu bölümde, iç denetçilere ilişkin demografik bilgiler, denetim eğitiminde 
etkinliğin artırılmasına ve üniversitelerde denetim grubu derslerinin güncel-
lenmesine yönelik bulguların analizi yer almaktadır. 

3.1. İç Denetçilere İlişkin Demografik Bilgilerin Analizi

Anketteki soruların sıralamasına uygun olarak öncelikle katılımcılarla ilgili 
demografik bilgiler Tablo 1’de yer almaktadır.
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Tablo 1: Demografik Bilgilere İlişkin Bulgular

Demografik Özellikler Frekans Yüzde

Cinsiyet

Erkek 90 81,1

Kadın 21 18,9

Toplam 111 100

Yaş

40 ve altı 49 44,1

41 - 49 36 32,4

50 ve üstü 26 23,4

Toplam 111 100

Eğitim Durumu

Lisans 66 59,5

Yüksek lisans 39 35,1

Doktora 6 5,4

Toplam 111 100

Kamu İç Denetçi Sertifikası

A1 40 36,0

A2 23 20,7

A3 37 33,3

A4 11 9,9

Toplam 111 100

Kamu İç Denetçisi Olarak 
Çalışma Süresi

3 yıldan az 29 26,1

3 – 6 yıl arası 25 22,5

6 – 9 yıl arası 24 21,6

9 yıl ve üzeri 33 29,7

Toplam 111 100

Mezun Olunan Bölüm

İşletme 30 27,0

İktisat 17 15,3

Kamu yönetimi 19 17,1

Maliye 17 15,3

Diğer 28 25,2

Toplam 111 100

Çalışılan Kurum 

Bakanlık 34 30,6

Üniversite 53 47,7

Belediye 21 18,9

SGK 3 2,7

Toplam 111 100
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Katılımcıların demografik özelliklerinden öne çıkan yüzdelere bakıldığın-
da, ankete katılan 111 kişinin %81,1’inin erkek, %44,1’inin 40 ve altı yaş aralı-
ğında, %59,5’inin lisans mezunu, %36’sının A1 sertifikasına sahip, %29,7’sinin 
dokuz yıldan fazla iç denetçi olarak çalıştığı, %27’sinin işletme bölümü mezu-
nu ve %47,7’sinin de üniversitede çalıştıkları görülmektedir.

3.2. Denetim Eğitiminde Etkinliğin Artırılmasına Yönelik 
Bulguların Analizi

Denetim eğitiminde etkinliğin artırılması amacıyla sorulan sorulara katı-
lımcıların verdikleri yanıtlar Tablo 2’de verilmiştir. 

Tablo 2: Denetim Eğitiminde Etkinliğin Artırılmasına İlişkin Bulgular

İfadeler
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Ort.

n % n % n % n % n %
İç denetim, iç kontrol ve 
kurumsal risk yönetimi 
gibi konularda yüksek 
lisans ve doktora 
çalışmalarının yapılması 
teşvik edilmelidir.

7 6,3 3 2,7 7 6,3 39 35,1 55 49,5 4,19

İç denetimde E - 
dönüşüm kapsamındaki 
uygulamaların 
akademik çalışmalarda 
daha fazla yer alması 
gerekmektedir.

5 4,5 5 4,5 7 6,3 43 38,7 51 45,9 4,17

İç denetimin 
muhasebenin bir alt dalı 
gibi değerlendirilmesi 
yaklaşımının yerine, 
başlı başına bir meslek 
olarak özgün bir 
akademik programa 
kavuşturulması 
gerekmektedir.

6 5,4 - - 6 5,4 41 36,9 58 52,3 4,31
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Muhasebe denetimi 
isminin gözden 
geçirilerek denetim 
konusundaki lisansüstü 
eğitim programları 
yaygınlaştırılmalıdır.

2 1,8 5 4,5 11 9,9 49 44,1 44 36,6 4,15

Denetimde E- dönüşüm 
kapsamındaki gelişmeler 
dikkate alınarak denetim 
grubu ders kitapları 
güncellenmelidir.

5 4,5 5 4,5 7 6,3 48 43,2 46 41,4 4,13

Denetim grubu 
derslerine uygulamacı 
kişilerin davet edilerek 
teori-pratik dengesi 
sağlanmalıdır.

5 4,5 7 6,3 7 6,3 46 41,4 46 41,4 4,09

Denetim kulüplerinin 
kurulması ve 
faaliyetlerinin teşvik 
edilmesi sağlanmalıdır.

7 6,3 6 5,4 6 5,4 4, 36,0 52 46,8 4,12

İç denetim mesleğiyle 
ilgili çalıştay, söyleşi 
ve kariyer günleri 
gibi programlar 
düzenlenmelidir.

5 4,5 2 1,8 6 5,4 45 40,5 53 47,7 4,25

Denetim grubu 
dersleri ve içerikleri 
belirlenirken TİDE ve 
İDKK gibi kurumların 
görüşleri alınmalıdır.

4 3,6 1 0,9 10 9,0 36 35,1 57 51,7 4,30

Denetim grubu 
derslerinde örnek olay 
çalışmalarına ağırlık 
verilmelidir.

2 1,8 3 2,7 9 8,1 36 32,4 61 55,0 4,36

İç denetim ile ilgili 
alanlarda öğrencilere 
staj imkânları 
sağlanmalıdır.

6 5,4 5 4,5 11 9,9 40 36,0 49 44,1 4,09

Tablo 2’de üniversitelerde verilen denetim eğitiminde etkinliğin artırılma-
sına yönelik bulgular incelendiğinde; katılımcıların %84,6’sı lisansüstü eğitim-
de iç denetim, iç kontrol ve kurumsal risk yönetimi gibi alanlarda çalışmaların 
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teşvik edilmesini ve bu alanlarda geliştirilen e-dönüşüm uygulamalarının aka-
demik çalışmalarda ve ders kitaplarında daha fazla yer almasını, %89,2’si iç de-
netime özgün bir akademik bilim dalı statüsünün verilmesini, %80,7’si dene-
tim alanındaki lisansüstü eğitim programlarının yaygınlaştırılmasını, %82,8’i 
denetim derslerine alanında yetkin kişilerin davet edilmesini ve üniversitelerde 
denetim alanında faaliyet gösteren öğrenci kulüplerinin kurulması için gerekli 
desteğin sağlanmasını, %88,2’si iç denetim mesleğiyle ilgili çalıştay, söyleşi ve 
kariyer günleri gibi programların düzenlenmesini, %86,8’i üniversitelerde ve-
rilmesi gereken denetim alanındaki dersler ve içerikleri belirlenirken TİDE ve 
İDKK gibi kurumların görüşlerinin alınmasını, %87,4’ü eğitim esnasında teo-
rik bilginin yanı sıra vaka çalışmalarına da ağırlık verilmesini ve %80,1’i de iç 
denetimle ilgili alanlarda öğrencilere staj imkânının verilmesi gerektiğini ifade 
etmiştir. Bu bilgilere göre üniversitelerde verilen denetim eğitiminde etkin-
liğin artırılması için bahsedilen hususların iç denetçiler açısından çok önemli 
olduğu görülmektedir. Aynı şekilde her bir ifadenin aritmetik ortalamasının 
dört ve üzeri olması da bu görüşü destekler niteliktedir. Kullanılan ölçekte 4 = 
Katılıyorum ifadesine karşılık gelmektedir.

3.3. Üniversitelerde Denetim Grubu Derslerinin 
Güncellenmesine Yönelik Bulguların Analizi

Çalışmanın bu kısmında denetim grubu derslerinin güncellenmesine ilişkin 
katılımcıların verdikleri yanıtlar yer almaktadır.

Tablo 3. Denetim Grubu Derslerinin Güncellenmesine İlişkin Bulgular

Sorular N %

Denetim grubu dersleri arasında Risk Yönetimi 
Odaklı İç Denetim adı altında bir ders olmalıdır.

Evet 98 88,3

Hayır 13 11,7

Risk Yönetimi Odaklı İç Denetim dersi hangi 
seviyede okutulmalıdır?

Lisans 35 31,5

Y. Lisans 53 47,7

Doktora 10 9,0

Denetim grubu dersleri arasında İç Kontrol 
Sistemi adı altında bir ders olmalıdır.

Evet 104 93,7

Hayır 7 6,3
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İç Kontrol Sistemi dersi hangi seviyede 
okutulmalıdır?

Lisans 63 56,8

Y. Lisans 36 32,4

Doktora 5 4,5

Denetim grubu dersleri arasında Kurumsal Risk 
Yönetimi adı altında bir ders olmalıdır.

Evet 106 95,5

Hayır 5 4,5

Kurumsal Risk Yönetimi dersi hangi seviyede 
okutulmalıdır?

Lisans 52 46,8

Y. Lisans 41 36,9

Doktora 13 11,7

Denetim grubu dersleri arasında Bilgi 
Teknolojileri ve İç Denetim adı altında bir ders 
olmalıdır.

Evet 98 88,3

Hayır 13 11,7

Bilgi Teknolojileri ve İç Denetim dersi hangi 
seviyede okutulmalıdır?

Lisans 34 30,6

Y. Lisans 46 41,4

Doktora 18 16,2

Denetim grubu dersleri arasında Siber Riskler ve 
Bilgi Güvenliği adı altında bir ders olmalıdır.

Evet 99 89,2

Hayır 12 10,8

Siber Riskler ve Bilgi Güvenliği dersi hangi 
seviyede okutulmalıdır?

Lisans 6 5,4

Y. Lisans 37 33,3

Doktora 56 50,5

Denetim grubu dersleri arasında Uluslararası 
Denetim adı altında bir ders olmalıdır.

Evet 94 84,7

Hayır 17 15,3

Uluslararası Denetim dersi hangi seviyede 
okutulmalıdır?

Lisans 25 22,5

Y. Lisans 45 40,5

Doktora 24 21,6

Denetim grubu derslerinin güncellenmesine ilişkin bulgulara bakıldığın-
da; katılımcıların % 88,3’ü üniversitelerde yüksek lisans (47,7) düzeyinde 
Risk Yönetimi Odaklı İç Denetim dersinin, %93,7’si lisans (56,8) düzeyinde İç 
Kontrol Sistemi dersinin, %95,5’i lisans (46,8) düzeyinde Kurumsal Risk Yö-
netimi dersinin, %88,3’ü yüksek lisans (41,7) seviyesinde Bilgi Teknolojileri ve 
İç Denetim dersinin, %89,2’si doktora (50,5) düzeyinde Siber Riskler ve Bilgi 
Güvenliği dersinin ve %84,7’si de Uluslararası Denetim dersinin denetim gru-
bu dersleri arasında olması gerektiğini ve bu dersinde yüksek lisans (40,5) sevi-
yesinde okutulmasını ifade etmişlerdir. Genel olarak elde edilen sonuçlar göre; 
iç denetçilerin söz konusu derslerin denetim alanında uzmanlaşmak isteyen 
adaylar için çok önemli olduğu yönünde görüş bildirdikleri söylenebilir.



İÇ DENETÇİLERİN ÜNİVERSİTELERDE VERİLEN DENETİM EĞİTİMİNDEN BEKLENTİLERİ ÜZERİNE BİR ARAŞTIRMA

KAMU DENETÇİLİĞİ KURUMU234

SONUÇ

Üniversitelerde verilen denetim eğitiminden beklenen verimin alınabilmesi 
için müfredatın bu amaca hizmet edecek şekilde güncellenmesi gerekmekte-
dir. Aynı şekilde geleceğin meslekleri arasında gösterilen iç denetim mesleğine 
gerekli önem verilmelidir. Bu konuda üniversiteler uzmanlaşma odaklı eğiti-
mi benimseyerek, iç denetim alanında kariyer sahibi iç denetçi adaylarını ye-
tiştirmek için mesleğin ihtiyaçlarına cevap verecek lisans seviyesindeki temel 
derslere ve lisansüstü seviyesindeki uzmanlık derslerine öncelik vermelidir. 
Diğer bir ifadeyle, denetim grubu dersleri ve içerikleri hazırlanırken geleceğin 
mesleklerine ve öğrencilerin kariyer planlarına uygun eğitim modelleri örnek 
alınmalıdır. Tüm bunların aksine çağın ihtiyaçlarını göz ardı ederek fakülte-
lerdeki öğretim üyelerine göre ders ve gelecek planlarının yapılması, eğitimde 
son basamak olan üniversitelerde başarısızlığı kaçınılmaz kılabilir.

Yukarıda anlatılanlar ışığında bu çalışmada, üniversitelerde verilen denetim 
eğitiminde etkinliğin artırılmasına ve denetim grubu derslerinin güncellenme-
sine ilişkin iç denetçilerin beklentilerinin araştırılması amaçlanmıştır. Bu amaç 
doğrultusunda iç denetçilere anket çalışması yapılmıştır. Anket çalışması sonu-
cunda elde edilen veriler SPSS programı yardımıyla analiz edilerek aşağıdaki 
sonuçlara ulaşılmıştır.

Üniversitelerde verilen denetim eğitiminden beklenen başarının elde edi-
lebilmesi için bu alandaki ihtiyaçların ve eksikliklerin net bir şekilde ortaya 
konması gerektiği, bunun için de söz konusu alanda ve alanın alt bileşenleri 
olan iç denetim, iç kontrol ve kurumsal risk yönetimi gibi konularda lisansüstü 
tezler veya makale gibi akademik çalışmaların desteklenmesi ve dijitalleşmenin 
ve teknolojik gelişmelerin denetim mesleğine etkisini konu edinen çalışmala-
rın teşvik edilmesi gerektiği sonucuna ulaşılmıştır. Bu çalışmalar neticesinde 
ortaya çıkan sonuçlara göre de denetim grubu dersleri, içerikleri ve ders kitap-
larının güncellenmesi, ayrıca bu yenilikler yapılırken iç denetimle ilgili mes-
leki kuruluşların görüşlerine ve bu alanda yapılmış çalıştay, söyleşi ve kariyer 
günleri gibi programlara da yer verilmesi ifade edilmiştir. Denetim eğitiminde 
arzu edilen başarı için teorik bilginin yanı sıra uygulamaya dönük eğitimin de 
verilmesi,, öğrencilere bu alanda staj imkânının sağlanması ve en önemlisi iç 
denetimin ayrı bir akademik bilim dalı statüsüne kavuşturulması gerektiği tes-
pit edilmiştir. 
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Günümüzde ulusal veya uluslararası sahada faaliyet gösteren şirket sayısının 
artması, şirketlerin veya kurumların maruz kalabileceği risklerin çeşitlenmesi 
ve teknolojinin tüm alanlarda kullanılması gibi durumlar iç denetime ve yetkin 
iç denetçilere olan ihtiyacı da artırmıştır. İstenen profile uygun iç denetçilerin 
yetiştirilmesinde ise gerek lisans gerekse lisansüstü düzeylerde okutulan dene-
tim grubu dersleri büyük bir öneme sahiptir. Bu kapsamda iç kontrol sistemi 
ve kurumsal risk yönetimi derslerinin lisans, risk yönetimi odaklı iç denetim, 
bilgi teknolojileri ve iç denetim ve uluslararası denetim derslerinin yüksek li-
sans ve son olarak siber riskler ve bilgi güvenliği dersinin ise doktora düzeyinde 
okutulması gerektiği sonucuna ulaşılmıştır.
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